
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 03 de janeiro de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – N° 060/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 277/2023 Contrato 001/2024 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
Contratada: SIDNEY CASTRO TORRES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 32.020.722/0001-02. 
 
Objeto:. Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria técnica especializada 

dirigida ao Fundo Municipal de Educação, para a prolação de pareceres técnico-administrativos, 

elaboração de minutas de atos administrativos, orientações técnicas aos órgãos e entidades da 

secretaria municipal de educação do município e análise da legislação educacional. 

Vigência:. O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 03/01/2024 e 
encerramento em 03/01/2025. 
 
Valor: O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil renais); 
 

Dotação Orçamentária:  
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 

Unidade Orçamentária: 0902 – Fundo Municipal de Educação 

Ação: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio Administrativo 

Elemento: 33903500 – Serviços de Consultoria 

Fonte: 15001001– Recursos não Vinculados de Impostos Destinados a Despesas com Manutenção 

e Desenvolvimento do Ensino. 

Fundamentação legal: O presente Contrato tem embasamento legal nas alíneas “c” e “f”, 

inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 


		2024-01-30T08:55:17-0300




